
Zápis ze schůzky Komise příbřežního veslování – 01/2024 

 

Termín: pondělí 9.9.2024, začátek 20:00, online platforma ZOOM 

Přítomni: Tomáš Klíma, předseda komise, Josef Akai,  Josef Johánek, Helena Klementová, Aleš 
Křížek, Monika Perglerová, Jakub Zmátlík 

Omluveni: 0 

Nepřítomni: 0 

Hosté: 0 

 

Program jednání: 

1) Úvod 
2) Tvorba termínové listiny na rok 2025 
3) Vyhodnocení ČP v BS 2024 a návrh pravidel na rok 2025 
4) Směrnice na zápůjčku materiálu pro pořádání regat v BS a zapůjčování do klubů  
5) Ostatní 
6) Diskuse 

 

1) Po přivítání všech účastníků přistoupil předseda komise rovnou k projednání bodu 2) 
2) Termínová listina na rok 2025 

Na uveřejněnou výzvu na www.veslo.cz se ozval pouze jeden zájemce SK Medard Sokolov  
se zájmem uspořádat Michal Beach Sprint Sokolov, v termínu 19.7.2025. Tito pořadatelé 
projevili také zájem uspořádat MČR. Předseda komise informoval, že oslovil také další 
předběžné zájemce s následujícím výsledkem:  
 
- I. Kolo ČP – 18.5.2025 – Máchovo jezero – pořadatel Jaroslav Novák 
- II. kolo ČP – 2.8.2025 - Nové Mlýny – pořadatel SVK Břeclav, kontaktní osoba Josef 

Akai 
- III. Kolo ČP – termín upřesní – Jezero Most - pořadatel VK Ohře Most, kontaktní osoba 

Miroslav Perout 
- IV.  Kolo ČP – 22.8.2025 - Třeboň – rybník Svět – pořadatel TJ Jiskra Třeboň – kontaktní 

osoba Tomáš Klíma 

               MČR – Michal Beach sprint 2025 – Mezinárodní mistrovství ČR v plážovém veslování –                  

                Jezero Michal Sokolov – pořadatel SK Medard Sokolov – kontaktní osoba Martin Vorel 

 

Výše navržená termínová listina byla komisí odsouhlasena. 

 

 

 

http://www.veslo.cz/


3) Vyhodnocení bodování Českého poháru za rok 2024 a návrh pravidel pro rok 2025 

Předseda komise vypracoval bodování ČP 2024 z dostupných výsledků. K bodování byl použit 
stejný systém bodování jako u ergoregat. Za 1. místo 15 bodů, 2. -13 bodů, 3. – 11. bodů, 4. -9 
bodů, 5. – 8 bodů ….. 12. – 1 bod 

U shodného počtu bodů, rozhodlo o pořadí lepší umístění daného závodníka na MČR.  

Vypracované vyhodnocení, vč. bodování a kritérií, bylo komisí odsouhlaseno. 

 

Návrh pravidel bodování ČP pro rok 2025 – komise se shodla na následujících pravidlech 

- Systém bodování stejný jako v roce 2024 
- Při rovnosti bodů rozhoduje lepší umístění na MČR Sokolov 
- V případě účasti závodníků zahraničních klubů, nebudou tito do bodování zařazeni.  
- Pořadí závodníků klubů registrovaných v ČVS, bude určeno v redukovaném pořadí 

(zahraniční účastníci budou vynecháni) 
- V závodech ČP nebude umožněn start závodníkům v jiné věkové kategorii než do 

které spadají na základě pravidel, které jsou součástí Řádu závodního veslování 
 

4) Projednání návrhu Směrnice na zápůjčku materiálu pro pořádání regat v BS a 
zapůjčování do klubů  

Josef Johánek vypracoval návrh Směrnice na zápůjčku materiálu pro pořádání regat v BS a 
zapůjčování do klubů. K návrhu byly diskutovány a doplněny do směrnice následující body: 

- BS lodě nebudou zapůjčovány do klubů pro tréninkové účely. Důvodem je ochrana 
majetku ČVS a zároveň to nedovolují ani dotační tituly, z kterých byl tento majetek 
ČVS pořízen. Jedinou výjimkou je komisí schválen trénink kvalifikovaných účastníků 
MS a ME v BS, pokud nemají v klubu vlastní lodě a tudíž by neměli na čem trénovat na 
vrcholné BS události. 

- Zapracování pravidla, že každý závodník BS regaty, bude používat svá vesla (které si 
přiveze). ČVS nebude od roku 2025 zajišťovat závodníkům zápůjčky vesel na BS 
regaty. Pokud bude chtít pořadatel zapůjčovat vesla za úhradu (jako třeba je to na 
vrcholných sportovních událostech – 60 €/účastník/závody), může na vlastní riziko. 

- Ostatní body návrhu J. Johánka zůstávají beze změny 
 

5) Ostatní 

a) MS Beach Sprint Janov 

Byl diskutován odjezd výpravy na blížící se MS v BS v italském Janově. Odjezd se uskuteční ve 
středu 11.9.2024. Reprezentační trenérská rada nominovala 6 závodníků a 4 členy doprovodu 
(M. Perglerová – TM + Boat handlerka, J. Špalek – Fyzio + Boat handler, L. Kubrycht – trenér + Boat 
handler, T. Klíma – předseda komise BS). 

Doprava: 

Svazové auto – 7 osob – 4 závodníci (Oslzlá, Krpcová, Kašík, Suský ) , doprovod (Perglerová, 
Špalek, Kubrycht). 



Letecky – 3 osoby - 2 závodníci (Pospíšilová, Fleissner) + doprovod (Klíma). 

O účast na akci, z důvodu získávání zkušeností pro přenos do českých reálií, projevili zájem další 
dva členové komise J. Akai a A. Křížek. Ti cestují na vlastní náklady (sponzorské peníze) vlastní 
dopravou. Svazová doprava je kapacitně obsazena (7 osob v osmimístném vozidle). Oba 
požádali o akreditaci do týmu přes WR. Tato akreditace jim byla zajištěna TM.  

b) Na MČR družstev bude uskutečněna širší schůzka široké veslařské veřejnosti (trenérů, 
funkcionářů… ) na téma budoucnost BS a Coastal rowing – brainstorming – pravděpodobně 
v pátek 27.9.2024 

c) Po návratu z MS v Janově bude započata práce na tvorbě manuálu pro pořadatele BS regat 
v roce  2025 a dalších letech. Pracovní skupina pro tvorbu manuálu: T. Klíma, M. Perglerová, H. 
Klementová. Termín: 31.1.2025 

d) H. Klementová připomněla nutnost úpravy ŘZV pro BS, tak aby byly v souladu s WR aktuálními 
pravidly. Pracovní skupina: H. Klementová, T. Klíma. Termín 30.11.2025 

 

Schůzka byla ukončena v 21:30 

 

Další schůzka komise BS se uskuteční opět přes platformu ZOOM v pondělí 14.10.2024 od 20:00 
hod. 

 

 

 

 

 


